

単 価 合 意 書

令和6年5月22日に契約したR5国道17号上尾道路箕田・登戸地区改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月06日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 埼玉県熊谷市村岡306番地1

氏名 株式会社ケージーエム 代表取締役 小林 正裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【箕田地区】		式	1		90,299,030	
道路土工		式	1		25,334,005	
掘削工						
起点側		式	1		1,729,319	
掘削	土砂 オープンカット					
		m3	1,790	315.3	564,387	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		m3	1,790	529.1	947,089	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	1,790	121.7	217,843	
掘削工						
終点側		式	1		1,602,480	
掘削	土砂 オープンカット					
		m3	1,760	315.3	554,928	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		m3	1,760	473.5	833,360	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	1,760	121.7	214,192	
路体盛土工						
起点側		式	1		373,072	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	120	816.6	97,992	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		m3	130	1,071	139,230	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)					
		m3	130	1,045	135,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工 終点側		式	1		137,710	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	816.6	40,830	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	892.6	44,630	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	50	1,045	52,250	
路床盛土工 起点側		式	1		1,889,352	
路床盛土	4.0m以上	m3	1,610	336.8	542,248	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,780	529.1	941,798	
積込(ルース)	土砂	m3	1,780	227.7	405,306	
路床盛土工 終点側		式	1		1,115,132	
路床盛土	4.0m以上	m3	1,000	336.8	336,800	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,110	473.5	525,585	
積込(ルース)	土砂	m3	1,110	227.7	252,747	
法面整形工 起点側		式	1		264,431	
法面整形(切土部)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	260	839.9	218,374	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	110	418.7	46,057	
法面整形工						
終点側		式	1		344,309	
法面整形(切土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	390	839.9	327,561	
法面整形(盛土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	40	418.7	16,748	
残土処理工						
		式	1		3,220,200	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		m3	3,000	227.7	683,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		m3	3,000	724	2,172,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	3,000	121.7	365,100	
土質改良工						
		式	1		14,658,000	
土質改良	ﾊﾞｯｸﾌﾙ混合 100kg/m3					
		m3	3,000	2,413	7,239,000	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 小規模(標準)					
		m3	3,000	1,045	3,135,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～登戸地区		m3	3,000	1,428	4,284,000	
地盤改良工						
		式	1		21,993,996	
固結工						
		式	1		21,993,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理 R20号擁壁	改良深度 4.7m	m3	441	5,021	2,214,261	
中層混合処理 U型擁壁 A1橋台下り線	改良深度 8.5m	m3	915	6,261	5,728,815	
中層混合処理 補強土壁 A2右側②	改良深度 4.2m	m3	773	6,152	4,755,496	
中層混合処理 補強土壁 A2右側③-1	改良深度 4.2m	m3	1,158	5,586	6,468,588	
中層混合処理 補強土壁 A2右側③-2	改良深度 5.2m	m3	400	6,116	2,446,400	
スリプ ント現場内移動		式	1		380,436	
擁壁工		式	1		36,822,782	
作業土工 U型擁壁 A1橋台(下り)		式	1		234,279	
床掘り	土砂	式	1		34,289	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		63,501	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		14,605	
埋戻し		式	1		37,123	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 小規模(標準)	式	1		20,908	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,433	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	1		42,420	
作業土工 U型擁壁 A2橋台(下り)		式	1		358,416	
床掘り	土砂	式	1		54,292	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		89,970	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		23,125	
埋戻し		式	1		74,247	
積込(ルーフ)	土砂 小規模(標準)	式	1		41,816	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		35,705	
基面整正		式	1		39,261	
作業土工 R20号擁壁		式	1		1,392,071	
床掘り	土砂	式	1		356,234	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		182,185	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		20,691	
埋戻し	土砂	式	1		515,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		156,810	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		式	1		160,751	
場所打擁壁工						
U型擁壁 A1橋台(下り)		式	1		15,806,073	
均しコンクリート	敷厚 10cm 18-8-25(20)高炉 W/C 指定無し					
		m2	94	2,707	254,458	
コンクリート	24-12-25(20)高炉					
		m3	341	21,499	7,331,159	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.71	181,960	493,111	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	4.17	180,083	750,946	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	12.35	181,021	2,235,609	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,248,254	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,233,790	
目地板	瀝青質目地板 t=20					
		m2	17	6,353	108,001	
水抜パイプ	VP φ50 フィルター無					
		式	1		7,167	
銘板	600x400 鋳物用銅合金地金					
		箇所	1	143,578	143,578	
場所打擁壁工						
U型擁壁 A2橋台(下り)		式	1		13,972,602	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	敷厚 10cm 18-8-25(20)高炉 W/C 指定無し	m2	87	2,715	236,205	
コンクリート	24-12-25(20)高炉	m3	300	21,499	6,449,700	
鉄筋	SD345 D13	t	2.41	181,960	438,523	
鉄筋	SD345 D16～25	t	3.77	180,083	678,912	
鉄筋	SD345 D29～32	t	11.43	181,021	2,069,070	
型枠	一般型枠	式	1		2,887,337	
足場	安全ネット必要	式	1		1,085,735	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	19	6,353	120,707	
水抜パイプ	VP φ50 フィルター無	式	1		6,413	
ブレイkast擁壁工 R20号擁壁		式	1		5,059,341	
ブレイkast擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	81	62,461	5,059,341	
舗装工		式	1		1,618,175	
アスファルト舗装工		式	1		1,618,175	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	3,250	497.9	1,618,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		124,181	
構造物取壊し工		式	1		87,320	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5.5	10,256	56,408	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		4,494	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	47	562.1	26,418	
運搬処理工		式	1		36,861	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5.5	2,318	12,749	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2.4	2,789	6,693	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5.5	2,205	12,127	
殻処分	アスファルト殻	m3	2.4	2,205	5,292	
仮設工		式	1		4,405,891	
交通管理工		式	1		4,405,891	
交通誘導警備員	昼間勤務					
B		式	1		4,405,891	
直接工事費		式	1		90,299,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		19,203,801	
共通仮設費		式	1		8,143,147	
運搬費		式	1		5,989,290	
重建設機械分解組立費	箕田地区 中層混合処理機 改良深度2m<L≤5m	式	1		519,228	
重建設機械分解組立輸送費	箕田地区 中層混合処理機 改良深度2m<L≤5m	式	1		1,823,354	
重建設機械分解組立輸送費	箕田地区 中層混合処理機 改良深度5m<L≤8m	式	1		1,823,354	
重建設機械分解組立輸送費	箕田地区 中層混合処理機 改良深度8m<L≤10m	式	1		1,823,354	
技術管理費		式	1		65,594	
土壌分析試験費	六価クロム溶出試験	検体	2	6,850	13,700	
道路施設基本データ作成費		式	1		51,894	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,088,263	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,060,654	
純工事費		式	1		109,502,831	
現場管理費		式	1		36,355,710	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		171,240,402	
一般管理費等		式	1		27,059,598	
工事価格		式	1		198,300,000	
消費税相当額		式	1		19,830,000	
工事費計		式	1		218,130,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【登戸地区】		式	1		12,778,023	
地盤改良工						
		式	1		1,864,584	
固結工						
		式	1		1,864,584	
中層混合処理	改良深度 2.5m					
L13号擁壁		m3	282	6,612	1,864,584	
擁壁工						
		式	1		8,878,605	
作業土工						
L13号擁壁		式	1		873,323	
床掘り	土砂					
		式	1		251,459	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～現場内仮置き場		式	1		71,413	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		式	1		28,565	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		14,605	
埋戻し	土砂					
		式	1		331,328	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		104,540	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場内仮置き場～現場		式	1		71,413	
作業土工						
R13号擁壁		式	1		1,077,226	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		314,324	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～現場内仮置き場		式	1		85,696	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		式	1		42,848	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		18,257	
埋戻し	土砂					
		式	1		404,957	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		125,448	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場内仮置き場～現場		式	1		85,696	
ブレイクスト擁壁工						
L13号擁壁		式	1		6,070,062	
ブレイクスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
		m	12	72,680	872,160	
ブレイクスト擁壁	2.0mを超え3.5m以下					
		m	58	89,619	5,197,902	
ブレイクスト擁壁工						
R13号擁壁		式	1		857,994	
ブレイクスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
		m	87	9,862	857,994	
構造物撤去工						
		式	1		258,877	
防護柵撤去工						
		式	1		210,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵(木杭)	撤去					
		m	260	810.6	210,756	
運搬処理工						
		式	1		48,121	
運搬処分	木くず					
		m3	1.9	25,327	48,121	
仮設工						
		式	1		1,775,957	
工事用道路工						
		式	1		422,069	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		422,069	
防護施設工						
		式	1		766,436	
立入防止柵(単管)	設置					
		m	260	2,890	751,400	
安全看板設置	設置					
		枚	2	7,518	15,036	
交通管理工						
		式	1		587,452	
交通誘導警備員	昼間勤務					
B		式	1		587,452	
直接工事費						
		式	1		12,778,023	
共通仮設費						
		式	1		5,259,203	
共通仮設費						
		式	1		3,239,546	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		2,998,683	
重建設機械分解組立輸送費	登戸地区 中層混合処理機 2m<L ≤5m	式	1		1,823,354	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		1,175,329	
技術管理費		式	1		6,850	
土壌分析試験費	六価クロム溶出試験	検体	1	6,850	6,850	
現場環境改善費（率計上）		式	1		234,013	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,019,657	
純工事費		式	1		18,037,226	
現場管理費		式	1		7,344,635	
工事原価		式	1		25,381,861	